MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL PREG/UFPI Nº 31, DE 30 DE JUNHO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE CURSO SUPERIOR (PCS) PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PIAUÍ, COM INGRESSO NO 2º SEMESTRE LETIVO DE 2025

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna pública o RESULTADO DOS RECURSOS DA ETAPA 2 - ANÁLISE DE CURRÍCULO referente ao Edital
PREG/UFPI nº 31/2025 que regulamenta o processo seletivo de Portador de Curso Superior (PCS) para os cursos de graduação da
UFPI, com ingresso previsto para o período letivo 2025.2, conforme disposto nas Normas Gerais de Graduação (Resolução CEPEX/UFPI
nº 177, de 5 de novembro de 2012, com suas atualizações).

NÃO HOUVE RECURSO REFERENTE À ETAPA 2 DO EDITAL PREG/UFPI Nº 31 DE 30 DE JUNHO DE 2025.

Teresina (PI), 01 de Agosto de 2025.

Profa. Dra. Gardênia de Sousa Pinheiro
Pró-Reitor de Ensino de Graduação-PREG

1

		2025-08-01T15:42:41-0300
	GARDENIA DE SOUSA PINHEIRO:00069253323